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Kære medlem af et af SAMS’ knap 100 menighedsråd 
i Syd- og Sønderjylland. 
 

Bestyrelsen ønsker et rigtigt glædeligt nytår.  

Vi iler med flere oplysninger om vores Temadag i Sædden Kirke 

på side 2, samt et større udbud af kurser, som strækker sig over 

det meste af året. Vi medtager kurserne og datoerne nu af hen-

syn til menighedsrådets planlægning. 

Ved alle vore arrangementer er vi naturligvis meget optaget af at 

overholde alle coronarestriktioner og at gøre det så sikkert for os 

alle som muligt.  

På SAMS bestyrelsens vegne  

 Peter Hundebøll   

Husk generalforsamlingen i SAMS,                  

tirsdag den 15.marts kl. 19.00 i Darum Fritidscenter.  

Vi skal synge efter Højskolesangbogen under ledel-

se af sognepræst Pernille Troldborg, Gørding kirke. 

Ud over generalforsamlingen skal der også vælges 

delegerede til Årsmøde, som afholdes i Nyborg, 10.

-12.juni 2022. Er du forhindret i at deltage i general-

forsamlingen, men gerne vil komme i betragtning til 

en delegeret plads, skal du senest 12.3.2022, maile 

dit navn, sogn, tlf. og mail adr. til Peterh@FDF.dk. 

Forslag til generalforsamlingen skal indsendes til Pe-

terh@FDF, senest 15.2., herefter udsendes endelig 

dagorden. Tilmelding til generalforsamlingen til Pe-

terh@FDF.dk, senest 9.marts 2022, af hensyn til 

traktementet.  

Darum Kultur– og Fritids-

center, Nørrebyvej 16, Da-

rum, 6740 Bramminge 

Sædden Kirke, Fyrvej 30, 

6710 Esbjerg V 
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Kursusdag afholdes lørdag den 29. januar i Sædden kirke,  
Fyrvej 30, 6710 Esbjerg V 

 
 

Din distriktsforening SAMS indbyder hermed til kursus 
lørdag den 29. januar 22 kl. 9.30 til 15.00. 

 
 

TEMA:  Det ordentlige menneske og Højskolesangbogen 
 

Dagens program: 
 

 Kl. 09.30:  Morgenandagt ved sognepræst Katrine Gaub, Kongeåpastoratet                      
                                 Kaffe/Te og rundstykker. 
 

 
Kl. 10.30:  Henrik Jensen, forfatter. Emne: Det ordentlige 
menneske 
Det ordentlige menneske er et, som ikke bare formår at opføre 
sig pænt og imødekommende over for andre, men på mærkvær-
dig vis er i stand til at se tingene fra andres synsvinkel og         
forholde sig til sig selv med en vis distance.  
 
Det ser sig selv i forhold til pligten, ikke bare rettigheder, og kan 
trække grænser for sig selv, og også for andre. Et samfund, som 
kun definerer sig gennem individuelle rettigheder, kan hverken  
skabe eller fastholde et moralsk fællesskab - det ender med at    
bestå af lutter sultne fugleunger. 

 
Det er kun gennem pligtfølelse, ansvarlighed og ja, måske en  smule skyldfølelse, at 
samfundet kan blive til et samfund og vi til kulturindivider. Det ordentlige menneske giver 
sit eget liv værdi ved at give andres liv værdi. Det kan være en genvej til samfundsfælles-
skab uden de store ideologiske armbevægelser. 
Det ordentlige menneske er bevidst om 'oppe' og 'nede', bevidst om egne grænser, og 
om et fællesskab mellem levende, ufødte og døde. Det er nogenlunde næstekærligt,   
velopdragent, rodfæstet, patriotisk, indrestyret, lokalt orienteret, inderlig træt af menings-
målinger, latterlig lovgivning, terapeuter og overflødige maskiner. 
      
  

       Kl. 12.00:  Frokost og kaffe    
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Kl. 13.00:    Højskolesangbogen - godt nyt 

Alle udgaver af Højskolesangbogen har deres særkende. Det gælder  
naturligvis også den 19. udgave, som både er en fortsættelse af          
traditionen og en fornyelse farvet af samtiden.  
Anne Odgård Eyermann vil med afsæt i sangene pege på nye retninger i 
Højskolesangbogen og fortælle om udvalgets overvejelser i forbindelse 
med udvælgelsen.  
Sangene akkompagneres af Rune Eyermann (musiker og gymnasielek-
tor) og Anne Odgård Eyermann (kirkemusiker, korleder, komponist og  
medlem af Højskolesangbogsudvalget).     
 
 
 

Temadagen er for menighedsrådsmedlemmer og kirkens ansatte.  
Ægtefæller er velkomne, og det besluttes lokalt, om disse selv skal betale. 
  
Pris inkl. forplejning (frokost + 2 x kaffe/te): 200 kr. pr. person, som indbetales forud på 
bankkonto: 5998 5020284 i Danske Andelskassers Bank A/S. Husk at notere navne 
og menighedsråd på betalingsoverførsel.  
 
Bemærk vi fastholder fortsat den billige pris for temadagen, således at flest mulige kan 
få mulighed for at deltage.  
 
Tilmelding på mail: labn@km.dk, senest den 23. januar 2021.  
Bemærk venligst tilmeldingsdatoen.  

 
Er der særlige ønsker til forplejning, er det 
vigtigt, at vi får besked om det ved                   
tilmeldingen. 
 
 
 
 

Se alle kurser på 
www.menighedsraad.dk/kurser 
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SAMS kurser, primært for menighedsrådsmedlemmer 

 I 2022 udbyder SAMS foreløbig disse kurser: 

 
1. Budgetlægning og økonomistyring – torsdag den 3.februar  
 
 
2. Introduktionskursus for provstiudvalgsmedlemmer – mandag 21. februar, 17.00 – 
20.30 sted: Helle Hallen 
 
 
3. Kommunikation og samarbejde – torsdag 17. marts 

4. DAP-kursus, Den elektroniske arbejdsplads - mandag den 4.april  
 
 
5. Det gode møde og arbejdets tilrettelæggelse – mandag 25. april 
 

 

Efteråret 2022 
 
 
6. Få styr på personalepolitikken – tirsdag 30. august 
 
 
7. Samarbejde mellem sogne – onsdag 28. september 
 
 
8. Kend jeres sogn - Hvem skal I være kirke for og med? – onsdag 26. oktober 
 
 
9. Det gode samvirke - mandag 21. november 

Kurserne vil blive slået op med uddybende tekst på menighedsraa.dk/kurser 
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Generelt om alle SAMS kurser 

 
 
Kurserne på den foregående side bliver alle udbudt til alle menighedsrådsmedlemmer 
(læge såvel som gejstlige medlemmer), flere kurser er tilrettelagt, således at det er en 
fordel at flere fra menighedsrådet deltager på samme kursus.  
 
Priser: SAMS tilbyder fortsat kurserne til den lave pris af 100 kr. Denne billige pris in-
kluderer en forfriskning, kaffe/the og en ret solid sandwich eller lign. Dette gælder for 
deltagere fra de menighedsråd, som er medlem af Landsforeningen. Andre deltager be-
taler 300 kr.  
 
Tilmelding: altid senest 14 dage, før kurset, altid til Lars Bom, labn@km.dk 
 
Kursusted. De fleste kurser holdes i Ribe Fritidscenter, Sportsvej 8, 6760 Ribe. Til-
byder vi 2 kurser eller møder med samme indhold, placeres det ene i Toflund området 
og det andet i Ansager eller nærmeste omegn. Enkelte kurser placeres i Helle Hallen. 
Det drejer sig blandt andet om kursus for provstiudvalgsmedlemmer, 21.februar 
 
Tidsrammen: 18.00 –21.00 
 
Betaling: altid senest en uge før kurset til bankkonto: 5998 5020284 i Dansk Andels-
kassers Bank. Husk at notere deltagernavne og menighedsråd på betalingsover-
førsel.  
 
Bestyrelsen vil altid være repræsenteret ved vore kurser, oftest med 2 bestyrelses-  
medlemmer, således at der er tid til alm. snak med bestyrelsesmedlemmer i pausen el-
ler kort efter kursusafslutning.  
Bestyrelsen er kun interesseret i at tilbyde relevante og gode kurser. Vi hører gerne, når 
noget er forløbet rigtigt godt, eller hvor der kunne være plads til forbedringer.  

                                                                                          

Se alle kurser på www.menighedsraad.dk/kurser 
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Kursus for provstiudvalgsmedlemmer, 21.februar 2022 i 
Helle Hallen, Vrenderupvej 40C, 6818 Årre. Kl. 17.00—20.30     

 

Er du ny i provstiudvalget, får du på dette kursus et solidt grundlag for dit virke i funkti-
onsperioden. Er du genvalgt, får du mulighed for at få inspiration til arbejdet. 

Provstiudvalgets virksomhed er af stor betydning for menighedsrådenes daglige arbejde, 
og provstiudvalget kan bidrage til en målrettet prioritering af midlerne og et godt samar-
bejde mellem menighedsrådene i provstiet. Regelsættet for provstiudvalget rummer en 
række muligheder for at tilpasse arbejdet til de lokale behov. Det kræver et godt overblik 
over opgaver, rammer og muligheder. 

Formål 
Kursets formål er at give en introduktion til provstiudvalgets opgaver og kompetencer. 

Der rettes særligt fokus på provstiudvalgets ansvar for sammen med menighedsrådene 
at styre provstiets økonomi. Kurset vil også omhandle mulighederne for at løse fælles 
opgaver i provstiet og provstiudvalgets rolle i forhold til at fremme et godt samarbejde 
mellem menighedsrådene. 
 

Målgruppe 
Valgte og fødte medlemmer af alle provstiudvalg. 

Indhold 
Efter en introduktion om provstiudvalgets demokratiske rolle og funktion gennemgås 
provstiudvalgets vigtigste opgaver: 

Den økonomiske prioritering 

Strategi og samarbejde mellem menighedsråd 

Tilsyn og revision 

Provstiudvalgets møder og den daglige forvaltning 
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Kursus for provstiudvalgsmedlemmer, 21.februar 2022 i 
Helle Hallen, Vrenderupvej 40C, 6818 Årre. Kl.17.00 - 20.30   

 

 

Form: 
Oplæg og mulighed for spørgsmål og samtale. 

Underviser på kurset er politisk chef Flemming Vium Nielsen 
 
Tilmelding 
Lars Bom Nielsen, labn@km.dk, senest 7.februar 2022 

Udbyder 
Distriktsforeningen SAMS 
-Sammenslutningen af Menighedsråd i Sydvestjylland 

PRIS 
Det koster 100 kr. at deltage i kurset. 
 
 
YDERLIGERE INFO 

Kl. 17.00-17.30: Spisning 
Kl. 17.30-20.30: Undervisning 
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Bestyrelsen for SAMS       
 

Lars Bom Nielsen, labn@km.dk (Hodde og Tistrup), Thea Laukamp Nielsen then@km.dk 
(Darum og Bramming), Torben  Frederiksen tfsydjyl@gmail.com (Tønder),  Karen Gejl form-
and@kirkernepaafano.dk (Fanø), Vivian Gosch vivian.gosch@ hotmail.dk (Ansager), Peter 
Hundebøll peterh@FDF.dk, (Treenigheds, Esbjerg)  
 

Betaling for kurser: 
Betaling skal ske en uge inden et arrangement til kasserer Jutta B.Kristiansen, Konto/
Reg.nr. 5998 – 5020284, Danske Andelskassers Bank A/S (Noter venligst menighedsrådets 
navn og deltager navne på indbetalingen) 

Generalforsamlingen, 15.marts i Darum Kultur– og Fritidscenter, 
Kl. 19.00. (se også forsiden af Nyhedsbrevet)  

Generalforsamlingen afholdes med følgende dagsorden: 

Dagsorden for den ordinære generalforsamling skal som minimum indeholde følgende 

punkter, jf. SAMS’ vedtægter paragraf 7.: 

1. Valg af dirigent 

2. Forelæggelse af bestyrelsens beretning 

3. Godkendelse af revideret regnskab 

4. Drøftelse af foreningens opgaver i det kommende år 

5. Drøftelse af budget og fastsættelse af medlemskontingent for det efterfølgende år 

6.    Valg af delegerede og stedfortrædere til Landsforeningens delegeretmøde. Der 

skal vælges 18 delegerede til Årsmødet på Nyborg Strand 10-12.juni 2022. 

7. Indkomne forslag (der skal være formanden i hænde senest 1 måned før general-

forsamlingen) 

8.    Eventuelt 

Ønsker du at være delgeret til Landsforeningens årsmøde, men er forhindre i at deltage 

1.marts, skal du senest 12.marts sende skriftlig besked til peterh@FDF.dk, der med-

bringer dit navn til generalforsamlingen. 
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